suum Agefialum ex asia qui ibi magnas res geregat: ad defensione patriæ accerunt. Occiso enim Lyfandro nullius alterius fiduciam ducis habebant: cuius quoniam ferus aduentus erat: conscripto exercitu obuiam hosti procedunt. Sed uictis aduersis paulo ante uictores nec animus nec uires pares fuere. Prima igit̄ congressione funduntur: deletis iam suorū copiis superuenit rex agefialus: q̄ reliktū prælio non difficulter recenti & multis expeditionib⁹ indurato milite hostibus uictoriā eripit: ipse tamen grauitate fauacit. Quibus rebus cognitis atheniensis uerentis ne iterum lacedemoniis uitioribus in pristinam sortem seruitutis redigerentur: exercitum contrahunt: eumq̄ in auxilium Boeotiorum Phiphicratem, xx. quidem annos natū: sed magnas indolis iuueni duci subent. Huius adolescentis supra etatē uirtus admirabilis fuit: nec unq̄ ante eū atheniēis inter tot tantos duces aures spei maioris: aut indolis maturioris imperatorē habuerūt. In quo non imperatoria: tantū ueritatem oratione artes fuere. Conon quoq̄ audito reditu agefialū & ipse ex asia ad populandos lacedemoniorum agros reuertitur. Atq̄ ita undic bellī formidine circūstrepente clausi spartani ad summā desperationē rediguntur. Sed Cono hafstatis hostium terris athenas pergit ubi magno ciuiū gaudio exceptus: plus tamen tristitia ipsi & incensa & dirita a lacedemoniis patria q̄ latice ex recuperata post tantum temporis cepit. Itaq̄ quæ incensa fuerant: prædæcū: iumpū & exercitu persarū refutavit: quæ diruta fuerant: reficit. Fatum illud athenag. fuit: ut ante a perfis cremati manubii eoz: & nūca lacedemoniis diruta ex spoliis lacedemoniis restituerentur: uera quoq̄ uice nūne haberent socios: quos tuncti hostes habuerunt: & hostes nūc patenterunt: q̄ quibus iuncti tunc carissimis societatis vinculis fuerant. Dum hac aguntur artaxerxes rex persarum legatos in græciam mittit: p̄ quos iubet omnes ab armis discedere: qui aliter fecisset eum le pro hoste habiturum ciuitatum: libertatē: sūq̄ omnia restituit: quod non græcia laboriosi assiduisq; bellorum: inter ciues odios confulens fecit. sed ne oīcupato sibi aegyptio bello quod propter auxilia aduersus prefectos suos lacedemoniis missa fuscepsit: exercitus lui in græciam detinerentur. Fessi igit̄ tot bellis græci cupide paruere. Hic annus non eo tantum insignis fuit: quod repente pax tota græcia facta est: sed etiam eo quod eodē tempore urbs romana a gallis capita est: sed lacedemoniis fecuti in insidiante absentia Archadiū speculati castellū eoz expugnant: occupatoq; præsidium imponunt. Itaq̄ armato instructoq; exercitu archades adhibitis in auxilium thebanis amissa bello repetur in eo prælio Archidamus dux lacedemoniorum uulnatur: qui cum cædi suos iam ut uictos uideret: per præconem corpora intersectorum ad sepulcrum poscit. Hoc enim signum apud græcos uictoriae: quæ confessione contenti thebanū signū pacendi edere: post paucis diebus neutrū quicquam hostile facientibus cum quasi consenuſ tacito inducere essent lacedemoniis alia bella aduersus finitimos gentibus: thebanū Epaminunda duce occupanda urbis eorum spem coeperrunt: igit̄ principio noctis taciti lacedemonia proficisciuntur: nō tamen aggredi incautos potuerunt. Quippe senes & cætera imbecillis ætas cum aduentum hostium